per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n.3 del 5 marzo 2008 e dell’art.26, comma 5°, del D.Lgs. 81/08, si attesta che i costi 
della sicurezza per la eliminazione dei rischi da interferenze del presente Appalto, relativi alle attività afferenti la gestione 
dell’Autostazione di Aosta, sono stimabili in Euro 414,00 (Euro quattrocentoquattordici/00). Valore stimato, IVA esclusa: 
Euro 198.157.347,50. Con riferimento al Servizio di trasporto disabili di cui all’art.56 della L.R. 29/1997 (Lotto 4): L’importo 
a base di gara relativo al Lotto 4, non superabile a pena di esclusione, è valutato presuntivamente in Euro 15.600.000,00 (Euro 
quindicimilioniseicentomila/00) IVA esclusa, per tutto il periodo di affidamento di 120 mesi, come da quadro economico 
allegato al Disciplinare di Gara. Ai sensi della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 3 del 
5 marzo 2008 e dell’art.26, comma 5°, del D.Lgs.

[...]

b)   fatturato specifico, 
realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari il cui bilancio sia stato già approvato al momento della pubblicazione del bando 
e relativo alla somministrazione di servizi di trasporto automobilistico collettivo di persone, non inferiore a Euro 4.500.000,00 
(Euro quattromilionicinquecentomila/00), al netto di IVA, da dichiararsi in via sostitutiva ai sensi e per gli effetti degli artt.30 
e 31 della L.R. 19/07. In caso di RTC e consorzi ordinari, costituiti e costituendi, il requisito di fatturato specifico dovrà essere 
posseduto dalla mandataria del RTC o consorzio per una percentuale non inferiore al 40%, e dalle mandanti nel limite minimo

[...]

1 Appalto per interventi di manutenzione straordinaria sul patrimonio immobiliare della Regione Lazio ad uso 

non istituzionale - Roma e Provincia:  
 a. importo complessivo dell’appalto (comprensivo degli oneri della sicurezza) Euro 2.000.000,00 (Euro duemilioni/00) 
 b. oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso Euro 81.225,00 (Euro ottantunomiladuecento-

venticinque/00) 
 c. lavori a base d’asta Euro 1.918.775,00 (Euro unmilionenovecentodiciottomilasettecento settantacinque/00)    
  Lavorazioni di cui si compone l’intervento:     
 lavorazione: MANUTENZIONE DI OPERE EDILI GENERALI 
 categoria D.P.R. 34/2000: OG1 Cl. IV 
 qualificazione obbligatoria: si 
 importo: Euro 1.500.000 
 percentuale: 75 
 Indicazioni speciali ai fini della gara

[...]

non istituzionale - Province di Rieti e Viterbo. 
   a)   importo complessivo dell’appalto (comprensivi oneri della sicurezza) Euro 1.000.000,00 (Euro unmilione/00) 
   b)   oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso Euro 40.612,50 (Euro quarantamilaseicentododici/50) 
   c)   lavori a base d’asta Euro 959.387,50 (Euro novecentocinquantanovemilatrecentoottantasette/50) 
   d)    lavorazioni di cui si compone l’intervento:  
 lavorazione: MANUTENZIONE DI OPERE EDILI GENERALI 
 categoria D.P.R. 34/2000: OG1 Cl. III 
 qualificazione obbligatoria: si 

importo: Euro 750.000 
 percentuale: 75 
  Indicazioni speciali ai fini della gara:

[...]

a)   importo complessivo dell’appalto (comprensivo degli oneri della sicurezza) Euro 700.000,00 (Euro settecentomila/00) 
   b)   oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso Euro 28.428,75 (Euro ventottomilaquattrocen-

toventotto/75) 
   c)   lavori a base d’asta Euro 671.571,25 (Euro seicentosettantunomilacinquecentosettantuno/25) 
   d)    lavorazioni di cui si compone l’intervento:  
 lavorazione: MANUTENZIONE DI OPERE EDILI GENERALI 
 categoria D.P.R. 34/2000: OG1 Cl. II 
 qualificazione obbligatoria: si 
 importo: Euro 525.000 
 percentuale: 75 
  Indicazioni speciali ai fini della gara: